
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Sertão 

 

RESULTADO DOS RECURSOS 

EDITAL Nº 42, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019.  

AUXÍLIOS ESTUDANTIS DO PERÍODO LETIVO DE 2020. 

 

A Coordenação de Assistência Estudantil (CAE) do Campus Sertão, no uso de suas 

atribuições, e de acordo com o Programa de Benefícios da Assistência Estudantil, resolve: 

Homologar o resultado do recurso referente ao resultado preliminar dos Auxílios 

Estudantis do Edital nº 42 de 08 de novembro de 2019. 

 

RECURSO INDEFERIDO 
 

Nº Nº DE 

MATRÍCULA 

1.  0124/20-6 

 

 

Sertão, 23 de abril de 2020. 

 

 

Coordenação de Assistência Estudantil  

IFRS - Campus Sertão  

 


